



Tapio Heljävaara ja Risto Kuittinen lapioivat multaa Karjalohjan kirkonmäen vastaistutetun Itsenäisyyden puun juurille. Sylvi Mantere kastelee.

## Karjalohjan kirkonmäen Itsenäisyyden puuksi tammi

**Lohjan kantaseurakunnassa kirkkomaa-aidan viereen istutettiin omenapuu.**

**Ninnu Perälä**

lu.toimitus@media.fi

**LOHJA** | Karjalohjan Kotiseutuyhdistyksen kirkkopyhänä helatorstaina istutettiin kirkonmäelle Itsenäisyyden puu. Puiden istutus on toivon symboli ja vaikka Karjalohjan vaakunassa komeilee kolme koivunlehteä ja Lutherin väitettiin sanoneen: "Vaikka maailma tuhoutuisi huomenna, istuttaisin tänään omenapuun" – valikoitui Karjalohjan Itsenäisyyden puuksi tammi.

– Luther ei ole itse asiassa omenapuusta puhunut – ja kun me karjalohjalaiset teemme aina asioita omalla tavallamme, on tammi oikein hyvä vaihtoehto, seurakuntapastori **Arja Penttinen** nauraa.

**Sille**, miksi Karjalohjan kirkonmäelle istutettavaksi puuksi valikoitui juuri tammi, löytyy monta selitystä. Tammi symbolisoi lujuuutta, kunnioitettavuutta ja pitkäikäisyyttä.

– Tammi on keskuspuu, maailmanpuu ja taivaan kan-

nattaja. Kalevalassa iso tammi kasvaa maailmaan jo alkuaikana, kun maailmaa vielä muokataan ja luodaan. Tammi peittää kuun ja auringon, ja maailmaan tulee pimeä. Puulle etsitään kaatajaa, ja joku epäonnistuu yrittäessään. Lopulta merestä tulee pieni vaskeen pukeutunut mies, joka kasvaa jättiläiseksi ja iskee kolmella iskulla puun poikki. Taivaanvalot vapautuvat vihdoin, ja maailma on valmis. Puun taikavoimat vapautuvat ihmisten iloksi. Latvan taittaja saa iäisen taian, oksan taittaja iäksi onnen ja lehvän leikkaaja saa ikuisen lemmen, Karjalohjan Kotiseutuyhdistyksen varapuheenjohtaja **Risto Kuittinen** kertoo.

Kuittisen mukaan tammea on kutsuttu myös talonpojan raudaksi. Aikana, jolloin rauta on ollut kallista, on tammi ollut melkein yhtä kestävää.

Puhutaan myös tammien lehvä-sukupolvesta. Erityisen rintamasuorituksen tai sodanaikaisen johtamisen palkitsemiseksi Vapaudenristi voidaan myöntää sotilaille tammienlehvällä koristettuna.

– Tällaisilla syillä päädyimme tammeen, Kuittinen hymyilee.

**Karjalohjan** Itsenäisyyden tammi on **Päivi Segerin** lah-

joittama noin 20 vuotta vanha puun alku. Alun perin karjalohjalaistammi on syntynyt Enäjärvellä.

Tammen istuttamiseen osallistui myös **Sylvi Mantere**, joka sai kunnian kastella vastaistutettua puuta.

– Lapset saavat nähdä puun kukoistuksessaan tulevaisuudessa, Liisa Mantere kertoo.

**Puiden** istutus on monessa seurakunnassa tapa juhlistaa reformaation merkkipäivä. Lohjan kantaseurakunnassa istutettiin omenapuu kirkkomaa-aidan viereen muistuttamaan tuleville sukupolville reformaation 500-vuotisjuhlasta ja Suomen itsenäisyyden 100-vuotisjuhlasta. Omenapuu istutettiin helatorstaina Pyhän Laurin kirkossa vietetyn juhlamessun jälkeen.

**Reformaatioksi** kutsutaan ilmiötä, joka käynnistyi Martti Lutherin julkaistua teesinsä aneakaupan väärinkäytöksiä vastaan 1517.

Reformaatio eli uskonpuhdistus oli katolisen kirkon vastainen kapina, josta syntyivät protestanttiset liikkeet ja joka raivasi tietä modernille eurooppalaiselle yhteiskunnalle.